
Comune di Trescore Cremasco
Provincia di Cremona

Area Amministrativa
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Determinazione del 12-08-2021
N° Generale: 120
N° Settoriale: 25

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI "BANDO PROTEZIONE FAMIGLIA
EMERGENZA COVID-19" DI CUI AL DGR N. 4469/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la D.G.R. 29/03/2021, n. 11/4469 “Attuazione "Bando protezione famiglia emergenza
COVID-19", che stabilisce i criteri e le modalità per l'attuazione di un intervento straordinario in
favore delle famiglie con figli minori.

Evidenziato che:

 l’obiettivo  dell'intervento è il sostegno alle famiglie con figli minori in situazione dia)
particolare criticità a seguito dell'emergenza COVID-19. In particolare, si prevede
l'erogazione di contributi in denaro al fine di compensare l'impatto economico derivante
dall'emergenza sanitaria sul reddito familiare. Si tratta di un contributo economico una
tantum a fondo perduto pari a 500 euro, e, per le famiglie in cui sono presenti eventuali
maggiori complessità e fragilità, è previsto un contributo aggiuntivo, calcolato in base al  cd.
“Fattore famiglia Lombardo”1.
Destinatari dell'agevolazione sono i richiedenti in possesso dei seguenti requisiti dib)
ammissibilità al momento della presentazione della domanda:

residenza in Lombardia;-
essere genitore di almeno un minore di 18 anni (17 anni e 364 giorni) a carico e-
residente nel proprio nucleo familiare;
ISEE in corso di validità del nucleo familiare di appartenenza minore o uguale a-
30.000,00 euro; nel caso di genitori non coniugati e non conviventi, l'ISEE deve
essere quello del genitore/tutore che presenta la domanda ove si evincono i dati del
minore convivente;
riduzione dell'intensità lavorativa.-

Precisato che, gli enti capofila degli ambiti territoriali sono stati individuati quali  soggetti attuatori
dell’intervento in oggetto, con il precipuo compito di ricevere le domande presentate attraverso il
1 Il Fattore Famiglia consente, sulla base della valutazione di alcuni parametri che vanno dalla presenza di mutuo per l’acquisto 
dell’abitazione principale, all’anzianità di residenza in Regione Lombardia e a fattori quali il numero dei figli, la presenza di 
disabili in famiglia, di donne in stato di gravidanza e di anziani a carico, di garantire un importo aggiuntivo ai contributi concessi in 
attuazione delle misure regionali per fornire un sostegno concreto dal punto di vista socio-economico alle situazioni di vulnerabilità.
Documento firmato digitalmente.



sistema Bandi on line dalle famiglie, provvedono all'istruttoria delle stesse ed alla liquidazione del
contributo spettante ai cittadini.
Dato atto che, il Comune di Crema, Ente capofila dell’ambito, ha delegato la gestione
dell’istruttoria delle istanze pervenute  all’Azienda Speciale Consortile "Comunità Sociale
Cremasca a.s.c.".
Vista la comunicazione  con la quale Comunità sociale cremasca ha provveduto a trasmettere
l’elenco dei n.10 beneficiari del contributo "Protezione famiglia" residenti nel Comune di Trescore
Cremasco, per un ammontare complessivo di  € 6.250,00, con contestuale trasferimento della
medesima somma;
Ritenuto di procedere al pagamento del contributo in oggetto in favore dei beneficiari individuati
nell’allegato depositato agli atti dell'ufficio servizi sociali;

DETERMINA

Di provvedere al pagamento in favore dei beneficiari individuati nell’allegato depositato agli1.
atti dell'ufficio servizi sociali, i contributi finanziato dal "Bando protezione famiglia
emergenza COVID-19" di cui al DGR n. 4469/2021, per una somma complessiva di €
6.250,00.
Di impegnare la predetta spesa di € 6.250,00, imputandola come indicato nell’allegato visto2.
contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Marzia Zuvadelli

Documento firmato digitalmente.


